Mediante Acta el Comité Especial por unanimidad declara DESIERTO el presente 
Proceso de Selección Nº 01-2024-OXI-MDT-LEY Nº 29230 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LA INVERSION tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ 
2,882,920.1 O (Dos millones ochocientos ochenta y dos mil novecientos veinte con 
10/100 soles), cuyo desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

COSTO 

OBLIGACIONES (Consignar en Soles, en 
números) 

Ejecución de la Obra SI. 2,785,430.05 

Elaboración del Expediente Técnico S/.41,781.45 

Financiamiento de la Supervisión de la Ejecución de la Obra SI.

[...]

Adquisición de unidades móviles para vigilancia

5. Adquisición de materiales e implementos para personal de seguridad
ciudadana.

6. Programa de Capacitación

2. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN

3. 

La Inversión tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ 
2,882,920.1 O (Dos millones ochocientos ochenta y dos mil novecientos veinte con 
10/100 soles), cuyo desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

COSTO 
OBLIGACIONES (Consignar en Soles, en números) 

(*) 

Ejecución de la Obra SI. 2,785,430.05 

Elaboración del expediente técnico SI. 41,781.45 

Financiamiento de la Supervisión de la Ejecución SI.

[...]

ciudadana, y/o proyectos de construcción de centros de monitoreo de cámaras de 
seguridad ciudadana, y/o a fines en general ejecutados en los últimos diez (1 O) 
años y la experiencia en proyectos similares ejecutados en los últimos diez (1 O) 
años. 

Para lo cual el Postor deberá acreditar S/15,000,000.00 (Quince millones con 
00/100 soles) en proyectos generales y acreditar 1.5 veces el valor referencial del 
valor del proyecto para proyectos similares. 

Se consideran proyectos similares a la ejecución de proyectos de naturaleza 
semejante proyectos de mejoramiento y/o construcción y/o ampliación de servicio

[...]

presentar la Carta respecto de sus Estados Financieros
correspondientes a los últimos 3 ejercicios. Además, deberá adjuntar
copia de la última Declaración Jurada presentada a la
Superintendencia Nacional de Administración Tributaria (SUNAT).

■ Que cuenta con un patrimonio neto ascendente a S/ 9,609,733.67
(Nueve millones seiscientos nueve mil setecientos treinta y tres con
67/100 soles), cuyo treinta por ciento (30%) no sea superado por la
suma del Monto Referencial del Convenio de Inversión del presente
proceso de selección y los montos de inversión pendientes de
reconocimiento, conforme a lo señalado en el Anexo N.º 4-D;

[...]

participación de cada consorciado en el presente proceso establecido en Anexo 4-K donde dice 
que la Concretera Su llana S.A. C. tiene un porcentaje de participación de 10% y la empresa JBS 
& SSERVICE S.A.C. 90%. 

La propuesta económica asciende al monto de inversión de S/ 3,008,930.95 (Tres millones ocho 
mil novecientos treinta con 95/100 soles). Monto ofertado se encuentra al 100% del monto de las 
bases. 

De la propuesta técnica evaluada este No Cumple con los requisitos solicitados en las bases 
integradas, debido a que no acredita las certificaciones de ISOS y no presenta declaración jurada

[...]

participación de cada consorciado en el presente proceso establecido en Anexo 4-K donde dice 
que la Concretera Sullana S.A.C. tiene un porcentaje de participación de 10% y la empresa JBS 
& SSERVICE S.A.C. 90%. 

La propuesta económica asciende al monto de inversión de S/ 3,008,930.95 (Tres millones ocho 
mil novecientos treinta con 95/100 soles). Monto ofertado se encuentra al 100% del monto de las 
bases. 

De la propuesta técnica evaluada este No Cumple con los requisitos solicitados en las bases 
integradas, debido a que no acredita las certificaciones de ISOS y no presenta declaración jurada